股，占其持股数量的比例为84.94%。 格林兰及本公司将加强流动性管理，通过自有或自筹

资金偿还到期借款。 同时，为进一步防范股票质押风险，公司及格林兰将及时关注股价走

势，做好预警安排，必要时提前与融资机构进行协商，采取包括但不限于追加保证金、补充

担保物、提前还款等措施应对可能产生的风险。

特此公告。

绿地控股集团股份有限公司董事会

2025年12月16日

证券代码：

002371

证券简称：北方华创 公告编号：

2025-072

北方华创科技集团股份有限公司

关于实际控制人协议转让股份的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏。

重要内容提示：

1.北方华创科技集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025�年12月15日收到实际控制人北京

电子控股有限责任公司（以下简称“北京电控” ）通知，北京电控当日与国新投资有限公司（以下简称

“国新投资” ）签署了《北京电子控股有限责任公司与国新投资有限公司关于北方华创科技集团股份

有限公司之股份转让协议》（以下简称《股份转让协议》），北京电控拟通过非公开协议转让方式向国

新投资转让持有的公司14,481,773股无限售流通普通股股份，占公司总股本的2.00%，每股转让价格

为人民币426.39元。

2.本次转让完成后，北京电控直接持有公司52,954,564股股份，持股比例为7.31%，并通过全资子

公司七星华电科技集团有限责任公司（以下简称“七星集团” ）持有公司240,537,223股股份，持股比

例为33.20%。 北京电控合计持有公司293,491,787股股份，合计持股比例为40.51%，仍为公司实际控

制人。 本次转让不会导致公司实际控制人变更。

3.本次转让股份事项尚需取得北京市国资委批准、中国国新控股有限责任公司（以下简称“中国

国新” ）同意批复和深圳证券交易所（以下简称“深交所” ）合规性确认后，方能在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理协议转让股份过户相关手续，本次转让股份事项能否最终完成尚存在不

确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、协议转让概述

（一）本次转让的基本情况

公司于2025�年12月15日收到实际控制人北京电控通知，北京电控当日与国新投资签署了《股份

转让协议》，北京电控拟通过非公开协议转让方式向国新投资转让持有的公司14,481,773股无限售流

通普通股股份，占公司总股本的2.00%，每股转让价格为人民币426.39元，股份转让总价款为6,174,

883,189.47元。 转让方北京电控与受让方国新投资之间不存在关联关系。

本次股份转让前后，各方持股情况如下：

股东名称

本次转让前 本次转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

北京电控 67,436,337 9.31 52,954,564 7.31

七星集团 240,537,223 33.20 240,537,223 33.20

合计持有数量 307,973,560 42.51 293,491,787 40.51

国新投资 8,341,993 1.15 22,823,766 3.15

本次转让完成后，北京电控直接持有公司52,954,564股股份，持股比例为7.31%，并通过全资子公

司七星集团持有公司240,537,223股股份，持股比例为33.20%。 北京电控合计持有公司293,491,787

股股份，合计持股比例为40.51%，仍为公司实际控制人。 本次转让不会导致公司实际控制人变更。

（二）本次转让的交易背景和目的

本次转让旨在加强北京电控与国新投资战略合作，充分发挥双方资源优势，助力构建“资本合作

带动产业赋能”的合作模式，更好服务国家集成电路产业发展。

（三）本次转让需履行的程序

本次转让股份事项尚需取得北京市国资委批准、中国国新同意批复和深交所合规性确认后，方能

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理协议转让股份过户相关手续。

二、协议转让双方情况介绍

（一）转让方基本情况

公司名称 北京电子控股有限责任公司

成立时间 1997年4月8日

注册资本 700,739.131868万元

注册地址 北京市朝阳区三里屯西六街六号A区

主要股东及持股比例 北京国有资本运营管理有限公司持股100%

统一社会信用代码 91110000633647998H

法定代表人 张劲松

主营业务

授权内的国有资产经营管理；通信类、广播电视视听类、计算机和外部设备及应用类、

电子基础原材料和元器件类、家用电器及电子产品类、电子测量仪器仪表类、机械电